ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]

от  14 марта  2017 г.         №  119

г. Владикавказ

Об утверждении перечня местностей  Республики Северная Осетия-Алания, удаленных от сетей связи, в которых организации
и индивидуальные предприниматели, применяющие контрольно-кассовую технику при осуществлении расчетов, могут применять
контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем
обязательной передачи фискальных документов в налоговые
органы в электронной форме через оператора фискальных данных

В соответствии с Федеральным законом от 22 мая 2003 года № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» и приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 5 декабря 2016 года № 616 «Об утверждении критерия определения отдаленных от сетей связи местностей» Правительство  Республики Северная Осетия-Алания постановляет:
 Утвердить прилагаемые:
  Перечень  местностей    Республики  Северная  Осетия-Алания, удаленных от сетей связи, в которых организации и индивидуальные предприниматели, применяющие контрольно-кассовую технику при осуществлении расчетов,  могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы в электронной форме через оператора фискальных данных;
 Ассортимент сопутствующих товаров, реализуемых в газетно-журнальных киосках без применения контрольно-кассовой техники при условии, что доля продажи газет и журналов в их товарообороте составляет не менее              50 процентов товарооборота.

      Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания                                                          Т.Тускаев

                                                                                            УТВЕРЖДЕН
 постановлением Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
от 14 марта    2017 г. №  119

ПЕРЕЧЕНЬ
местностей  Республики Северная Осетия-Алания,
удаленных от сетей связи, в которых организации и
индивидуальные предприниматели, применяющие контрольно-кассовую технику при осуществлении расчетов,  могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы в электронной форме через оператора фискальных данных

Алагирский район
	 1. Бирагзангское сельское поселение
2. Буронское сельское поселение

	3. Горно-Карцинское сельское поселение
4. Дзуарикауское сельское поселение

	5. Зарамагское сельское поселение
6. Красноходское сельское поселение
7. Майрамадагское сельское поселение
8. Мизурское сельское поселение
9. Нарское сельское поселение
10. Ногкауское сельское поселение
11. Рамоновское сельское поселение
12. Суадагское сельское поселение
13. Унальское сельское поселение
14. Фиагдонское сельское поселение
15. Хаталдонское сельское поселение
16. Цейское сельское поселение
17. Црауское сельское поселение

                                       Ардонский район

	18. Кадгаронское сельское поселение
19. Кировское сельское поселение
20. Костаевское сельское поселение
21. Красногорское сельское поселение
22. Мичуринское сельское поселение
23. Нартское сельское поселение
24. Рассветское сельское поселение
25. Фиагдонское сельское поселение
                                                     Дигорский район

26.Дур-Дурское сельское поселение
27. Карман-Синдзикауское сельское поселение
28. Кора-Урсдонское сельское поселение
29. Мостиздахское сельское поселение
30. Николаевское сельское поселение

                                                  Ирафский район

31. Ахсарисарское сельское поселение
32. Галиатское сельское поселение
33. Гуларское сельское поселение
34. Задалеское сельское поселение
35. Лескенское сельское поселение
36. Махческое сельское поселение
37. Ново-Урухское сельское поселение
38. Советское сельское поселение
39. Средне-Урухское сельское поселение
40. Стур-Дигорское сельское поселение
41. Сурх-Дигорское сельское поселение
42. Толдзгунское сельское поселение
43. Хазнидонское сельское поселение
44. Чиколинское сельское поселение

                                                 Кировский район

45. Дарг-Кохское сельское поселение
46. Змейское сельское поселение
47. Иранское сельское поселение
48. Карджинское сельское поселение
49. Комсомольское сельское поселение
50. Ставд-Дуртское сельское поселение

                                            Моздокский район

51. Веселовское сельское поселение
52. Виноградненское сельское поселение
53. Калининское сельское поселение
54. Киевское сельское поселение
55. Луковское сельское поселение
56. Малгобекское сельское поселение
57. Ново-Осетинское сельское поселение
58. Павлодольское сельское поселение
59. Предгорненское сельское поселение
60. Притеречное сельское поселение
61. Раздольненское сельское поселение
62. Садовое сельское поселение
63. Сухотское сельское поселение
64. Терское сельское поселение
65. Троицкое сельское поселение
66. Хурикауское сельское поселение

                                         Правобережный район

67. Батакоевское сельское поселение
68. Брутское сельское поселение
69. Заманкульское сельское поселение
70. Зильгинское сельское поселение
71. Новобатакоевское сельское поселение
72. Ольгинское сельское поселение
73. Раздзогское сельское поселение
74. Фарновское сельское поселение
75. Хумалагское сельское поселение
76. Цалыкское сельское поселение

                                           Пригородный район

77. Архонское сельское поселение
78. Верхнесанибанское сельское поселение
79. Гизельское сельское поселение
80. Даргавское сельское поселение
81. Донгаронское сельское поселение
82. Ирское сельское поселение
83. Камбилеевское сельское поселение
84. Кармадонское сельское поселение
85. Кобанское сельское поселение
86. Комгаронское сельское поселение
87. Куртатское сельское поселение
88. Майское сельское поселение
89. Нижнесанибанское сельское поселение
90. Тарское сельское поселение
91. Черменское сельское поселение
                                                                      ________

     УТВЕРЖДЕН
 постановлением Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
от 14 марта      2017 г. № 119

АССОРТИМЕНТ
сопутствующих товаров, реализуемых в газетно-журнальных киосках без применения контрольно-кассовой техники при условии, что доля продажи газет и журналов в их товарообороте составляет не менее 50 процентов товарооборота

1. Непериодические издания:
   научно-популярная, художественная и детская литература;
   изобразительная продукция: плакаты, открытки всех видов, портреты, репродукции с картин;
  календари всех видов;
  карты, схемы, путеводители, справочники;
  буклеты, выкройки, альбомы;
  книжки-раскраски.
2. Знаки почтовой оплаты (конверты, марки).
3. Канцелярские товары.
4. Галантерейные товары:
металлическая галантерея: предметы и украшения из недрагоценных металлов и сплавов, принадлежности для бритья и стрижки волос, для шитья и рукоделия, туалета (булавки, шпильки, зажимы для волос, пудреницы и прочее), курения, одежная фурнитура, обувная фурнитура (ложки для обуви) и прочее;
пластмассовая галантерея: гребни, расчески, зажимы и ободки для волос, бигуди, предметы личной гигиены, мыльницы, футляры для зубных щеток, одежная и обувная фурнитура (вешалки, ложки для обуви), предметы для рукоделия, очки солнцезащитные и прочее;
текстильная (басонная) галантерея: тесьма, шнуры, резинка, нитки и ниточные изделия, носовые платки, салфетки, шнурки для обуви и прочее;
мелкая кожгалантерея (из кожзаменителя): бумажники, портмоне, кошельки, обложки, футляры для очков, расчесок, ключей, закладки для книг, коробки, шкатулки и прочее.
5. Парфюмерно-косметические товары (зубная паста, туалетное мыло, духи, туалетная вода, дезодоранты, одеколоны, губная помада, лак для ногтей, шампуни и прочее).
6. Игрушки в упаковке, надувные шары.
7. Хозяйственно-бытовые товары (салфетки, бумага туалетная, губки, мочалки, элементы питания, пакеты полиэтиленовые и прочее).
8. Мелкоштучная сувенирная продукция: недорогостоящие и некрупногабаритные изделия подарочного назначения, включая шкатулки, подсвечники, свечи, портсигары, курительные трубки, зажигалки, статуэтки, часы, брелоки, игральные карты и прочее.
9. Лотерейные билеты, интернет-карточки, карточки оплаты услуг электросвязи.
       10.  Продукция пищевой промышленности: жевательная резинка, продукция производства безалкогольных напитков и минеральных вод при условии соблюдения температурного режима хранения товаров.

                                              ___________